
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BBCEN* 
 
 
Čj. UOOU-10339/17-2 
Vyřizuje:  
 
 
 
 
 
 
Praha  27. října 2017  
 
  
Dotaz – pověřenec pro soukromé vysoké školy  
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel ze dne 24. října 2017 Váš dotaz ohledně povinnosti 
soukromé vysoké školy jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů podle článku č. 37 
odst. 1 písm. b) GDPR s ohledem na hlavní činnosti správce. K této věci vám sděluji: 
 
Veřejné subjekty jako je vysoká škola je nutno chápat jako veřejnoprávní korporace, tedy 
právnické osoby založené podle zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), kterým jim bylo svěřeno plnit určitý 
úkol ve veřejné správě.  Z toho vyplývá, že vysoké školy jsou povinny mít pověřence podle 
Obecného nařízení 2016/679 dle čl. 37 odst. 1 písm. a), který zní:  
 
,, 1. Správce a zpracovatel jmenují pověřence pro ochranu osobních údajů v každém případě, 
kdy: 
 a) zpracování provádí orgán veřejné moci či veřejný subjekt, s výjimkou soudů jednajících v 
rámci svých soudních pravomocí; ’’ 
 
Vzhledem k tomu, že i soukromá vysoká škola plní úkoly podle zákona o vysokých školách, 
vztahuje se na ni povinnost jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů podle § čl. 37 
odst. 1 písm. a) nikoli však podle písm. b). 
 
Existenci této povinnosti pro soukromou vysokou školu však může změnit adaptační zákon     
o zpracování osobních údajů, jehož přijetí se očekává na přelomu prvního a druhého čtvrtletí 
příštího roku. 
 
S pozdravem 
 
   
  Mgr. Ladislav Hejlík 
  vedoucí oddělení stížností a konzultací 
                                                                                               (podepsáno elektronicky) 

Vážená paní  
 

 




